
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 26. 2. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Kohoutková, Bartošek, Křenek, Šrubařová, Malinka, 

Holub, Vičar, Regner, Rebok, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne  

 Ředitel informuje o průběhu evaluačního pohovoru s vedením MU 19. 2. a 

vyjadřuje poděkování členům kolegia za jejich činnost během uplynulého roku. 

 Bartošek informuje o průběhu jednání VŠ k GDPR 23. 2. v Pardubicích.  

 Veselý informuje o jednání Rady pro IT 23. 2. – byly zařazeny příspěvky k O365 

(Regner) a návrhu konferenčního systému (Budík). Dále byl na programu 

přehled požadavků na centralizované prostředky v plánu Ústavu výpočetní 

techniky a požadavky IS MU v rámci projektu MUNI4Students. Ke struktuře ani 

navrhované výši u jednotlivých položek nevznesla Rada připomínky. Pro další 

jednání pak Rada předpokládá zahájení sběru podnětů pro chystaný 

institucionální rozvojový plán MU (období 2019–2021, 3 roky). Draft by měl být 

připraven do letního období. V této souvislosti žádá ředitel členy kolegia 

o rozmyšlení vstupů za ÚVT včetně související představy vývoje finančních 

nároků na pětileté období (2019-2024). Další jednání Rady se bude konat 6. 4. 

2018. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií  

 Průběžná zpráva ohledně O365 – Regner informuje, že začátek akce je 

plánován na 8. 3., překlopení na jednotné přihlášení by mělo proběhnout 19. 3. 

 Texty pro Výroční zprávu ÚVT 2017 – Vičar žádá divizní o dodání textů za ÚVT, 

termín je do 28. 2. (byl zaslán odkaz na Sharepoint). 

 Texty pro Výroční zprávu MU 2017 – Vičar zaslal informaci o struktuře Výroční 

zprávy. Termín pro texty za ÚVT je do 8. 3., příprava na Sharepointu.  

 Výjezdní zasedání ÚVT – po proběhlých diskuzích se kolegium shodlo na 

potřebě výjezdní zasedání na jaře uspořádat. Vičar představil základní návrh 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

programu, který zašle kolegiu. Termín zasedání je stanoven na 25. – 26. 4. 

2018 (alternativně 23. – 24. 5. nebo 30. – 31. 5. v případě obsazenosti 

zvažovaných hotelů), místo bude potvrzeno. 

 

3. Zprávy od divizních 

 Bartošek informuje o dodání materiálů ohledně GDPR za ÚVT na RMU. 

Proběhla širší diskuze. Do 15. 3. je nutné dodat kompletní přehled oblastí 

zpracování osobních údajů za ÚVT – odpovídají divizní, koordinace Bartošek. 

Jednání k GDPR v Telči 7. – 8. 3. se zúčastní Bartošek a Jakubička. 

 Tajemnice žádá o poskytnutí základního školení ohledně certifikátů, jejich 

správy a využití pro šifrování zejména e-mailové komunikace. 

 Tajemnice informuje o očekávaném termínu obdržení podkladů pro přípravu 

rozpočtu ÚVT 6. 3.  

 Tajemnice připomíná termín na dodání informací k veřejným zakázkám r. 2018 

do 28. 2. 

 Kohoutková informuje o probíhající spolupráci s ISem na synchronizaci 

jazykových slovníků. 

 Kohoutková dále informuje o připravené finální podobě GDPR-registru v Inetu. 

 Kohoutková dále informuje o zahájeném JŘBU na rozvoj EIS Magion 2018 

(etapa 1); administruje OVZ RMU. 

 Regner informuje o odchodu vedoucí Odboru vnějších vztahů RMU 

M. Langerové. 

 Rebok informuje o podpisu smlouvy na dodání wifi pro SKM, probíhá měření. 

 Vičar informuje o informacích o ÚVT v posledním vydání magazínu Muni – 

7 ideálů v IT, článek o bezpečnosti a WiFi, komentář k GDPR (Bartošek). 

 Vičar dále informuje, že proběhla schůzka k webu k výročí založení MU (Budík). 

 Vičar dále informuje o nabízených praxích studentů na KISK FF MU a možností 

využití pro ÚVT. 

 

4. Různé 

 Schůzka ředitele a jeho zástupce Veselého s divizními vedoucími k systemizaci 

pracovních míst na ÚVT proběhne v úterý 13. 3. od 9:00 hod. 

 Projekt MUNI4Students (Nábytková výzva):  

 Rebok informuje o téměř finální podobě zadávací dokumentace k WiFi 

v rámci nábytkové výzvy.  

 Holub informuje o proběhlé schůzce k AVT se zástupci fakult, přechod 

do gesce fakult. Probíhá příprava veřejných zakázek ve spolupráci 

s RMU. 

 Tajemnice informuje o dojasnění CPS (sítě), ředitel souhlasí se 

zahájením příslušných výběrových řízení na rekonstrukci CPS. 

 Proběhla krátká diskuse k akcím a aktivitám v průběhu 2019 (40. výročí 

založení ÚVT). 

 

http://jobbox.knihovna.cz/


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 


